22. *Misera est ignominia* (Rab. 16).

Sexto amplificat a dissimilitudine periculorum, nam reliqua pericula cum libertate subimus, hoc vero sine libertate.

Una sexta amplificación del argumento, según Núñez y según Ramus: *Secundus locus amplificationis ex collatione dissimilium, In ciuilibus et usitatis damnationibus cum multantur ciues Romani ignominia, bonis, exilio, tamen libertas remanet, In hac damnatione nulla remanet* (p. 23).

23. An vero servos nostros (Rab. 16).

Septimo a minori. Servi donantur libertate, cives privabuntur?

Para Núñez es el séptimo, para Ramus el tercero: *Tertius locus amplificationis eiusdem ex collocatione minorum* (p. 24).

24. Quamobrem fateor (Rab. 17).

Confessio cum licentia.

Núñez indica los recursos estilísticos, Ramus aquí hace la paráfrasis: *Concludit Labieni calumniam, et (quod antea timidè à se in maiorum laudem reiiciebat) liberius de se gloriando profitetur, Labienum, hinc a se depulsum, et minuitur, quòd constituendo hoc iudicio leges et religiones despexerit* (p. 24).

25. Qua tu in actione (Rab. 17).

Praeteritio.

De esta figura nada dice Ramus.

26. Confiteor, interficendi (Rab. 19).

Transfert quaestionem positam ad quaestionem qualitatis, quae est: Debit Rabirius arma sumere contra Saturninum. Quam probat primo a repugnantibus: Si interfici Saturninum nefas fuit, non debuit Rabirius arma sumere contra Saturninum: non fuit autem nefas interfici: quare debuit arma sumere contra Saturninum.

El comentario de Núñez señala que aquí se plantea una *quaestio qualitatis*, es decir, se constituye un “estado de la causa” de la cualidad. También Ramus por su parte, planteando prácticamente el mismo silogismo que Núñez, indica que aquí Cicerón establece el “estado de la causa” en el siguiente comentario: *Hic syllogismus summam defensionis uniuersae continet, ex causa facti ad ipsum factum argumentatur, Si Saturnini nex iniusta, et arma iniusta: / Sed arma non iniusta: / Quare neque nex. / Assumptio per hypothesim suspenditur, ad quam probandam reliqua deinceps oratio refertur: cuius magna pars initio desideratur de seditione Saturnini et tumultu populi ad eam reprimendam. Hic autem Cicero causae statum constituit, An occidendi Saturnini causa arma à Rabirio iure sumpta sint* (pp. 26-27).

27. *Fit senatus-consulto* (Rab. 20).

Probat secundo quaestionem a genere. Si omnes ordines arma ceperunt contra Saturninum, debuit Rabirius capere: omnes autem ordines arma ceperunt contra Saturninum: quare debuit Rabirius arma sumere.